
  29 Si 57/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

1 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 57/2024 Vážená paní 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  6. září 2024 
 

 

žadatelka:  XXX XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

 
Vážená paní magistro, 

dne 28. 8. 2024 obdržel Okresní soud v Bruntále Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterým 
žádáte o poskytnutí těchto informací:  

Ve vztahu k povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci 
státem:  
1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a hotových výdajů 

uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů 

uhrazených ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 

ustanovenému obhájci státem (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního 

exekutora resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem?  

 
Ve vztahu k povinnosti odsouzeného hradit státu náklady vzniklé přibráním zmocněnce poškozeného, který má 
nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu:  
 
5.  Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých   
přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo 
za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
6.  Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých 
přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo 
za sníženou odměnu (jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce 
poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu 
(jednotlivě za kalendářní rok 2021, 2022, 2023 a 2024)?  
 



  29 Si 57/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

 
8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního 
exekutora resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo 
za sníženou odměnu státem?  

 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytujeme a sdělujeme následující informace, kdy soud 
provedl lustraci dle kritérií Vaší žádosti a to vyhledáváním prostřednictvím informačního systému 
(ISAS), dotazem na účtárnu Okresního soudu v Bruntále a vymáhající úřednici Okresního soudu 
v Bruntále a sdělujeme následující : 
 
K dotazu č.1 Vaší žádosti sdělujeme, že počet vydaných rozhodnutí o povinnosti k náhradě 
odměny  a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájce státem za kalendářní rok 2021 
činí 176, za kalendářní rok 2022 - 203, za kalendářní rok 2023  - 183 a za kalendářní rok 2024 
dosud 132.  
 
K dotazu č. 2 sdělujeme, že celková částka, která byla odsouzeným osobám uložena k náhradě 
odměny a hotových výdajů ustanovenému obhájce státem činí za kalendářní rok 2021 částku ve 
výši 4 292 105 Kč, za kalendářní rok 2022 částku ve výši 4 177 480 Kč, za kalendářní rok 2023 
částku ve výši 3 842 555,56 Kč a za kalendářní rok 2024 dosud 2 751 757,16 Kč.  
 
K dotazu č. 3 a č. 7 sdělujeme, že dle vyjádření účtárny, systém dle zadaných kritérií neumožňuje 
oddělit zvlášť údaje o výši vymožené částky k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 
ustanovenému obhájci státem a zvlášť údaje o vymožené částce k náhradě nákladů státu 
vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou 
zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu, ale tyto údaje jsou vedeny společně a celková 
částka vymožena jak k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci 
státem, tak zmocněnci poškozeného činí za kalendářní rok 2021 částku ve výši 2 067 361,26 Kč, 
za kalendářní rok 2022 částku ve výši 1 96 7462,82 Kč, za kalendářní rok 2023 částku ve výši 
1 590 833,07 a za kalendářní rok 2024 dosud,  částku ve výši 693 293,44 Kč. Dále sdělujeme, že 
dle platné právní úpravy od 1. 1. 2024, již vymáhá pohledávky státu příslušný celní úřad.  
 
K dotazu č. 4.  a 8., s odkazem na výše uvedené, sdělujeme, že celkový počet případů (jak pro 
náhradu odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci, tak pro odměnu a hotové 
výdaje uhrazené státem zmocněnci poškozeného), které zdejší soud vymáhá prostřednictvím 
celního úřadu činí v letošním roce 538 případů dosud. Zdejší soud nevymáhá pohledávky 
prostřednictvím soudního exekutora.  
 
K dotazu č. 5 sdělujeme, že zdejším soudem bylo vydáno za kalendářní rok 2021 – 2, za 
kalendářní rok 2022 -2, za kalendářní rok 2023 - 3 a za kalendářní rok 2024 dosud 1 rozhodnutí o 
povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má 
nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu.  
 
K dotazu č. 6 sdělujeme, že celková částka, která byla odsouzeným osobám uložena k náhradě 
nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc 
poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu, činí za kalendářní rok 2021 
částku ve výši 3 502 Kč, za kalendářní rok 2022 částku ve výši 9 520 Kč, za kalendářní rok 2023 
částku ve výši 42 403 Kč a za kalendářní rok 2024 dosud částku ve výši 9 290 Kč.  



  29 Si 57/2024 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

3 

 
 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 

 

Krnov 5. září 2024 

 

Mgr. Jana Vojkůvková, v. r.  
asistentka soudce,  
pověřená dle zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
 
 




